1

各 位

2018 年 11 月 22 日

                           会 社 名 日 立 化 成 株 式 会 社

                           代表者名  執 行 役 社 長 兼 ＣＥＯ  丸 山 寿

                                 （コード番号 4217 東証第一部）

                          問合せ先  経営戦略本部ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｾﾝﾀ長

岡 村 昌 彦

 （電話：03－5533－7150）

役員の異動および報酬減額について

 当社製品における不適切な検査等につきまして、関係各位に多大なるご迷惑、ご心配をおかけしてお

りますことを改めて深くお詫び申し上げます。

 当社は、こうした事態を厳粛に受け止め、責任の所在を明確にするために、下記の通り関係役員の異

動（降格・退任）および報酬減額を行うことといたしましたので、お知らせいたします。

 当社は、不適切な検査等の判明を受けて策定した再発防止策（詳細は本日公表しました「当社製品に

おける不適切な検査等に関する再発防止策について」をご覧ください。）を着実に実行するとともに、

ステークホルダーの皆さまの信頼回復に全力を挙げて取り組んでまいります。

記

１．異動内容

（１）降格

氏  名： 野村 好弘

現役職名： 代表執行役 執行役副社長 兼 CRO*（2018 年 11 月 22 日付を以って現職を解く）

  （*CRO：Chief Risk Officer）

新役職名： 執行役専務（2018 年 11 月 23 日付）

（２）退任

氏  名： 羽廣 昌信

現役職名： 執行役（2018 年 11 月 22 日付）

２．報酬減額

（１）対象者および減額率

   取締役会長         田中 一行 月額報酬の 50%

   代表執行役 執行役社長 丸山  寿 月額報酬の 50%

   執行役常務         豊嶋 光由 月額報酬の 30%

   執行役常務         中川  操 月額報酬の 30%

   執行役常務         森嶋 浩之 月額報酬の 30%

   執行役常務         山下 祐行 月額報酬の 30%

   執行役             片寄 光雄 月額報酬の 20%

   執行役             五箇  栄 月額報酬の 20%

   執行役   武井 裕之   月額報酬の 20%

執行役             塙  明徳 月額報酬の 20%

   執行役             平野 卓也 月額報酬の 20%

   執行役   藤田  茂 月額報酬の 20%

執行役             吉田  寛 月額報酬の 20%

（２）報酬減額の期間

  2018 年 12 月から 3 ヵ月間

以  上